
 
KOMENDA WOJEWÓDZKA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

w Gorzowie Wielkopolskim 

 

WT.2370.6.2021 

 

Gorzów Wlkp., dnia 13 sierpnia 2021 r. 

 

Odpowiedzi nr 2 

na pytania do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia  

na dostawę 2 szt. średnich samochodów ratownictwa technicznego  

 

 

Pytanie nr 1 
Dotyczy pkt 6.1.3 Czy Zamawiający dopuści nożyce o rozwarciu ostrzy 182 mm i sile 
1412kN o klasyfikacji A-165 wg PN 13204 ? Uzasadnienie: Nożyce o takich 
parametrach są najczęściej używanym typem. Ostrza typu NCT (New Car Technology) 
zapewniają bardzo skuteczne cięcie nowoczesnych pojazdów a ich kształt został 
optymalnie zaprojektowany tak, że pozwala na wykorzystanie wysokich parametrów 
cięcia przy stosunkowo niskiej wadze. 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dopuści również takie nożyce. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy pkt 6.1.5 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rozpieracza kolumnowego 
o skoku 340 mm i sile 150 kN? Uzasadnienie: Wymagany parametr skok min 350mm 
wskazuje na jednego oferenta firmę LUKAS i eliminuje możliwość wzięcia udziału w 
postępowaniu czołowego producenta firmę Holmatro. 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dopuści również taki rozpieracz kolumnowy. 
 
Pytanie nr 3 
Dotycz pkt 6.1.9 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ręcznego nożyco - 
rozpieracza bez zestawu akcesoriów? Uzasadnienie: Ze względu na przeznaczenie 
do jakiego takie narzędzie zostało skonstruowane tj. do obsługi przez jednego 
ratownika. Niewielki zakres ciągnięcia czyni wykorzystanie łańcuchów nieskutecznym, 
ponieważ duża część dystansu ciągnięcia jest wykorzystywana do napięcia łańcuchów 
(kasowanie luzu).  
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dopuści również takie rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy pkt 6.2.7 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rozpieracza kolumnowego 
z pkt 6.2.4 bez przedłużki jeżeli jego skok wynosi 680 mm. Uzasadnienie: Producent 
nie dopuszcza stosowania przedłużek przy tak dużym skoku. Zamawiający poprzez 
zastosowanie takiego zapisu w SIWZ uniemożliwia udział pozostałych potencjalnych 
oferentów w postępowaniu przetargowym i wskazuje na jednego oferenta, i tym 



samym uniemożliwia uczciwą konkurencję. Tryb przetargu nieograniczonego jest 
trybem adresowanym do wszystkich, w którym w odpowiedzi na publiczne ogłoszenie 
oferty mogą składać wszyscy zainteresowani Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dopuści również takie rozwiązanie. 
 
 
Jednocześnie informuję, że w wyniku udzielonych wyjaśnień powyższe odpowiedzi 

na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) odpowiednio zmieniają treść 

Specyfikacji warunków zamówienia.  

 

 

 

LUBUSKI KOMENDANT WOJEWODZKI 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

     z up. 
/-/ 

st. bryg. mgr inż. Janusz Drozda 
 

Podpisano elektronicznie 
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